
Dipartimento di Scienze 

Economiche, Aziendali e 

Statistiche 

                                                             Direttore Prof. Marcantonio Ruisi 

 
 

Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: 
dipartimento.seas(at)cert.unipa.it Direttore Prof. Marcantonio 
Ruisi: marcantonio.ruisi@unipa.it 09123895218 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas 

 

OGGETTO: Rettifica bando per  le elezioni dei coordinatori del Consiglio di corso di 
studio in “Economia e Cooperazione Internazionale per lo Sviluppo Sostenibile” (L-37); 
del Consiglio interclasse dei corsi di studio in “Statistica e Data Science” (L-41) e 
“Statistica e Data Science” (LM-82/LMDATA); del Consiglio di corso di studio in 
“Turismo, Territori e Imprese” (L-15 – canale Palermo e canale Trapani); del Consiglio 
Interclasse di corso di studio in “Economia e Amministrazione Aziendale” (L-18 – 
canale Palermo e canale Agrigento) e “Scienze Economico-Aziendali” (LM-77) per il 
triennio accademico 2025/2028, prot. n. 161615 del 23/09/2025. 

 

IL DIRETTORE VICARIO 

 
Visto il bando per  le elezioni dei coordinatori del Consiglio di corso di studio in “Economia e 
Cooperazione Internazionale per lo Sviluppo Sostenibile” (L-37); del Consiglio interclasse dei 
corsi di studio in “Statistica e Data Science” (L-41) e “Statistica e Data Science” (LM-
82/LMDATA); del Consiglio di corso di studio in “Turismo, Territori e Imprese” (L-15 – canale 
Palermo e canale Trapani); del Consiglio Interclasse di corso di studio in “Economia e 
Amministrazione Aziendale” (L-18 – canale Palermo e canale Agrigento) e “Scienze 
Economico-Aziendali” (LM-77) per il triennio accademico 2025/2028, prot. n. 161615 del 
23/09/2025. 
 
Visto l’art. 3 comma 2 del Regolamento per le elezioni, emanato con D.R. 4587 del 
16/12/2019; 
 
Ritenuto di procedere alla rettifica della composizione della Commissione per la suddetta 
procedura elettorale; 
 

 
DISPONE 

 
che l’art. 5 del bando in premessa, prot. n. 161615 del 23/09/2025, è così rettificato: 

 
“La Commissione elettorale per le elezioni dei Coordinatori dei Corsi di studio è composta da: 
 
Prof. Andrea Consiglio Presidente 
Prof.ssa Maria Berrittella Componente 
Dott. Nicola Romana Componente 
Sig. Girolamo Attinasi Componente 
Prof. Massimo Costa Supplente 
Dott. Dario Laudicina Segretario 
Sig. Giuseppe Catalano Segretario supplente 

  
La Commissione elettorale svolgerà anche le funzioni di Seggio elettorale.  
 
La Commissione Elettorale sarà coadiuvata dall’Ing. Giovanni Guglielmini per la parte relativa 
alla predisposizione e all’utilizzo della piattaforma ELIGO, in caso di indisponibilità dello stesso 
dal dott. Dario Laudicina” 
 
in sostituzione della formulazione originaria: 
 
“La Commissione elettorale per le elezioni dei Coordinatori dei Corsi di studio è composta da: 
 

mailto:marcantonio.ruisi@unipa.it
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas


Dipartimento di Scienze 

Economiche, Aziendali e 

Statistiche 

                                                             Direttore Prof. Marcantonio Ruisi 

 
 

Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo 
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: 
dipartimento.seas(at)cert.unipa.it Direttore Prof. Marcantonio 
Ruisi: marcantonio.ruisi@unipa.it 09123895218 
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas 

 

Prof.ssa Annalisa Busetta Presidente 
Prof.ssa Maria Berrittella Componente 
Prof.ssa Cristina Guccione Componente 
Prof. Massimo Costa Supplente 
Dott.ssa Emanuela Miraglia Segretario 
Dott. Dario Laudicina Segretario supplente 

  
La Commissione elettorale svolgerà anche le funzioni di Seggio elettorale.  
 
La Commissione Elettorale sarà coadiuvata dall’Ing. Giovanni Guglielmini per la parte relativa 
alla predisposizione e all’utilizzo della piattaforma ELIGO, in caso di indisponibilità dello stesso 
dal dott. Dario Laudicina” 
 

 
       
         Il Direttore Vicario  
       Prof. Fabrizio Piraino 

mailto:marcantonio.ruisi@unipa.it
http://www.unipa.it/dipartimenti/seas

		fabrizio.piraino@unipa.it
	2025-09-25T14:29:22+0000
	Roma
	Fabrizio Piraino




